12. (6.) Dum haec aguntur, ex parte Sclavorum *bellum ingruit horridum, hortatu Wig- 
manni comitis et Ekberhti, ducatu autem Nacconis et Stoinnegui fratris ejus. Quos Heriman-
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nus dux superare diffidens, regis petivit auxilium. Hie ut erat inpiger, milicia forti aquilonares 
invadit regiones malum sepissime, ut scriptura docet, pandentes; ibique Stoingneum, luco 
absconditum, fugientibusque sociis captum, decollari praecepit, confratres autem tanti 
sceleris auctores, Wigmannum, materterae regis filium, et Ekbertum fugavit.

Liudulfus vero, regis filius, malorum depravatus consilio, rursum resistit, patriaque 
cedens Italiam perrexit ibique, cum unum ferme annum esset, 8. Idus Septembris, pro 
dolor! obiit. Hujus corpus a sociis ejusdem Magontiam delatum, lugubriter est in ecclesia 
Christi martyris Albani sepultum. De tarn miserabili fama rex in expedicione, qua fuit 
adversus Redarios, supra modum turbatus, planxit filium ut Davit Absalon. Thietherdo 
Hillineshiemmensi antistite mortuo, Advinus Magadaburgensis aecclesiae abbas successit.

13. (7.) Post haec sedatis bellorum assperitatibus, Romam iterum pergere simulans, 
Langobardiam manu valida intravit, Berengariumque predictum in monte sancti Leonis 
duos possidens annos, cum uxore Willan et filiis ac filiabus ad ultimum cepit callide, exilio- 
que eum in Bavanberge, ubi post moritur, relegavit. Dehinc Romam armato petens milite, 
ejusdem cives sibi *resistentes bis vicit urbemque gloriosus intravit 961 dominicae incarna- 
tionis anno. Insuper benediccionem a domno apostolico Johanne, cujus rogatione hue venit, 
cum sua conjuge anno regni ejus 29 promeruit inperialem, ac patronus Romanae effectus 
aecclesiae, Beneventum, Calabriam atque Apuliam ducibus eorum devictis, sibi vendicavit.

(8.) Temporibus suis aureum illuxit seculum; apud nos inventa est primum vena argenti; 
devictus est quoque Wigmannus.

14. Apud Danos regnante tunc Haroldo, contempta christianitas sic per Popponem 
renovata est presbiterum. Arguebat enim idem et regem et populum, antecessorum cultura 
suorum deviantem, diis ac demonibus vacantem, unum affirmans in tribus personis Deum. 
Interrogatus autem a rege, si ignito voluisset dicta ferro comprobare, paratum se ad hoc esse 
hilari respondit animo, crastinaque die ferrum ingentis ponderis benedictum ad locum a 
rege determinatum portavit, manumque securam inperterritus elevavit. Quo rex miraculo 
laetus admodum effectus cum suis omnibus Christi jugo protinus humiliter se subdidit, in 
finemque fidelium more preceptis obtemperavit divinis. Imperator autem hoc ut audivit, 
vocatum ad se venerabilem virum Popponem, si pugil Christi esset, interrogat, et sacerdotali 
honore sublimat.